
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

Presidência 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-0 Rua 
Armando Praça – 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP: 62800-000 Telefone: 88 
98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br | www.cpsmar.ce.gov.br 

 
 

 

RESOLUÇÃO N° 44/2025 

 

 

RESULTADO DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO DO 1° 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 

CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO N° 01/2025. 

 

 

 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI – CPSMAR, 

FRANCISCO KLEITON PEREIRA, no uso de suas atribuições legais  e estatutárias, tendo em vista o que 

dispõe o Estatuto da Entidade: 

CONSIDERANDO a homologação do resultado da Seleção Pública Simplificada 01/2025 para provimento 

de cargos temporários e cadastros reservas do quadro de pessoal do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DE ARACATI – CPSMAR, publicada no site oficial do consórcio no dia 27 de Junho de 

2025. 

 

CONSIDERANDO o 1º edital de convocação dos candidatos classificados do Processo Seletivo nº 01/2025, 
através da Resolução nº 43/2025, publicada no site oficial do Consórcio no dia 27 de junho de 2025; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º -  TORNAR público o resultado da entrega da documentação dos candidatos convocados através 
da Resolução nº 43/2025. 
 
Art. 2° - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias. 
 
 

Autue-se, registre-se, publique-se. 
Aracati/Ce, 02 de julho de 2025. 

 

  

FRANCISCO KLEITON PEREIRA 

Presidente do CPSMAR 

mailto:sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br
http://www.cpsmar.ce.gov.br/


 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

                                Secretaria Executiva 

      

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02  

Rua Armando Praça - 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP 62800-000 

Telefones: (88) 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br  |  www.cpsmar.ce.gov.br 

 

ANEXO  

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI - CPSMAR 
EDITAL Nº 001/2025, DE 13 DE MAIO DE 2025.  

CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – DR. EDILBERTO CAVALCANTE PORTO 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

32966 MARIA APARECIDA FERREIRA COSTA LIMA  1º DEFERIDO 

 

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL  

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

32969 ELIANE GOMES FONTENELLE  1º DEFERIDO 

33466 RAYNARA FERREIRA DA COSTA 2º DEFERIDO 

33654 MARIA FRANCISCA FELIX DE SOUSA 3º DEFERIDO 

33409 REGINALDA NASCIMENTO DA SILVA 4º DEFERIDO 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33480 CLAUDIA ALVES BARBOSA 1º DEFERIDO 

33573 ROSIMEIRE ALVES DE HOLANDA 2º DEFERIDO 

 

CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM CIRURGIA TRAUMATO BUCOMAXILOFACIAL 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

32986 LUIZ SÂNGELO MUNIZ BARBOSA 1º DEFERIDO 

33586 PEDRO VICTOR PINTO LIMA  2º DEFERIDO 

 

 

 

 



 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

                                Secretaria Executiva 

      

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02  

Rua Armando Praça - 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP 62800-000 

Telefones: (88) 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br  |  www.cpsmar.ce.gov.br 

CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM ENDODONTIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33037 LUCAS LINO DE OLIVEIRA 1º DEFERIDO 

33164 RODRIGO FERREIRA LOPES ARRAIS NUNES 2º DEFERIDO 

 

CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM PERÍODONTIA  

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33196 ROMERITO LINS DA SILVA 1º DEFERIDO 

 

CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS   

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33696 MILENA OLIVEIRA FREITAS 1º DEFERIDO 

 

TÉCNICO DE INFORMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

32962 FRANCISCO SÉRGIO BARBOSA FALCÃO 1º DEFERIDO 

 

TÉCNICO DE PROTÉSE DENTAL 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33553 VALDENIRA FLORIANO DE SOUZA 1º DEFERIDO 

 

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33589 GLEICIANE RIBEIRO DE SOUSA 1º DEFERIDO 

33094 JANE CLEIDE DE SOUSA 2º DEFERIDO 

33414 ANDREA GOMES DA COSTA 3º DEFERIDO 

33049 VALDENE MANGETH DA COSTA 4º DEFERIDO 

 



 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

                                Secretaria Executiva 

      

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02  

Rua Armando Praça - 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP 62800-000 

Telefones: (88) 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br  |  www.cpsmar.ce.gov.br 

VIGIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33482 FRANCISCO ZILBERTO ARAUJO LIMA 1º DEFERIDO 

32991 JAN GENNARO PEREIRA DA SILVA 2º DEFERIDO 

32946 VANDERLEI GARCIA DA SILVA 3º DEFERIDO 

33440 RENATO BARBOSA VALENTE – PCD 4º DEFERIDO 

 

POLICLÍNICA DR. JOSÉ HAMILTON SARAIVA BARBOSA 

AUXILIAR ADMINISTRTIVO 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33351 RAÍ PEREIRA DA SILVA 1º DEFERIDO 

33539 MONICA VALENTE BARBOSA 2º DEFERIDO 

33246 URSULA MARIA MOREIRA DE SOUZA 3º DEFERIDO 

 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO  

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33243 THAYNA LOURENÇO LIMA 1º DEFERIDO 

33424 ANGELA MARIA DOS SANTOS RIBEIRO 2º DEFERIDO 

33172 MARIA NEUSA CAVALCANTE LIMA 3º DEFERIDO 

33138 ZILNA HELEN ALVES 4º DEFERIDO 

33324 MARIA ELEUSA ARAUJO DE FREITAS 5º DEFERIDO 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33316 TANIA MARIA ARAUJO LIMA 1º DEFERIDO 

33489 MONICA DOS SANTOS SILVA 2º DEFERIDO 

33323 JANIO PAULO DOS SANTOS SOUSA 3º DEFERIDO 

33329 SANDRA ELIDIANE GOMES DA SILVA 4º DEFERIDO 



 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

                                Secretaria Executiva 

      

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02  

Rua Armando Praça - 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP 62800-000 

Telefones: (88) 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br  |  www.cpsmar.ce.gov.br 

 

ENFERMEIRO 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33428 CLAUDIO APARECIDO ARRIGETO 1º DEFERIDO 

 

FARMACÊUTICO 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33235 CHRISTIANNA CHIANCA DA SILVA 1º DEFERIDO 

 

FONAUDIÓLOGO 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33483 NYVIA MARIA PITOMBEIRA COELHO 1º DEFERIDO 

33568 JOHNNATHAM FILLIPE NASCIMENTO SILVA 2º DEFERIDO 

 

MÉDICO ESPECIALISTA EM ANESTESIOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33248 BÁRBARA LIMA SOUSA 1º DEFERIDO 

 

MÉDICO ESPECILISTA EM CARDIOLOGIA ERGONOMETRIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33181 AFONSO HENRIQUE MEDEIROS DE 
MENDONÇA 

1º DEFERIDO 

 

MÉDICO ESPECILISTA EM CIRURGIA GERAL 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33680 SERGIO RICARDO DA COSTA ROBERTO 1º DEFERIDO 

 

 

 



 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

                                Secretaria Executiva 

      

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02  

Rua Armando Praça - 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP 62800-000 

Telefones: (88) 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br  |  www.cpsmar.ce.gov.br 

MÉDICO ESPECIALISTA EM COLOPROCTOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

32953 HELIU BEZERRA DUARTE SUDARIO 1º DEFERIDO 

 

MÉDICO ESPECIALISTA EM DERMATOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

32265 MANUELA LIMA DANTAS  1º DEFERIDO 

33365 ÉDER LUIS NUNES BESERRA 2º DEFERIDO 

 

MÉDICO ESPECIALISTA EM ENDOCRINOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33370 TALLYS RANIER DANTAS ROCHA 1º DEFERIDO 

 

MÉDICO ESPECIALISTA EM GASTROENTEROLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33681 SERGIO RICARDO DA COSTA ROBERTO 1º DEFERIDO 

 

MÉDICO ESPECIALISTA EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33286 EDER SERGIO REBOUÇAS DE MOURA 1º DEFERIDO 

33303 ANA ALICE SILVA AMARAL 2º DEFERIDO 

 

MÉDICO ESPECIALISTA EM MASTOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33204 MÁRCIO MARCONDES VIEIRA 1º DEFERIDO 

 

 

 



 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

                                Secretaria Executiva 

      

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02  

Rua Armando Praça - 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP 62800-000 

Telefones: (88) 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br  |  www.cpsmar.ce.gov.br 

MÉDICO ESPECIALISTA EM NEUROLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33422 CARLOS EDUARDO ALVES BATISTA 1º DEFERIDO 

 

MÉDICO ESPECIALISTA EM OFTALMOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33281 MARIA DENISE ROCHA MENEZES 1º DEFERIDO 

 

MÉDICO ESPECIALISTA EM OTORRINOLARINGOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS  POSIÇÃO  RESULTADO 

33698 FRANCISCO DAVI ALVES VASCONCELOS 72.5 1º DEFERIDO 

 

MÉDICO ESPECIALISTA EM TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33107 FILIPE GUEDES SILVA 1º DEFERIDO 

 

MÉDICO ESPECIALISTA EM UROLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33188 FÁBIO FERNANDES DANTAS 1º DEFERIDO 

 

PSICÓLOGO 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33244 FRANCISCA IRANETE DA SILVA FERREIRA 1º DEFERIDO 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33485 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA COSTA 1º DEFERIDO 



 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

                                Secretaria Executiva 

      

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02  

Rua Armando Praça - 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP 62800-000 

Telefones: (88) 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br  |  www.cpsmar.ce.gov.br 

33289 FRANCISCA ELISOMAR FERREIRA BARBOSA DE 
FREITAS 

2º DEFERIDO 

32950 FRANKILENE PEREIRA FALCAO VIEIRA 3º DEFERIDO 

32949 LUCIANA KETIA GOIS PINTO DAMASCENO 4º DEFERIDO 

33117 GEOVANIA RODRIGUES PINHEIRO 5º  DEFERIDO 

33299 ANA KELLY PAULA PONTE 6º DEFERIDO 

 

TÉCNICO EM FARMÁCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33295 MONICA DE MEDEIROS COSTA 1º DEFERIDO 

 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA (MAMOGRAFIA) 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33411 RAFAELA PEREIRA BRITO 1º DEFERIDO 

33341 DENISE RODRIGUES CORREIA 2º DEFERIDO 

 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA (RAIO-X) 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33278 FRANCISCO WELLIGTON COSTA SIMOES 1º DEFERIDO 

 

VIGIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO  RESULTADO 

33242 VALDECIR DE CASTRO TORRES 1º DEFERIDO 

33071 JOSÉ CARLOS RIBEIRO DE LIMA 2º DEFERIDO 

33202 JOSÉ ENILDO PAULO MACIEL 3º DEFERIDO 

33322 JARDEL SIMÕES FREIRE DA SILVA 4º DEFERIDO 

 

 

 



 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

                                Secretaria Executiva 

      

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02  

Rua Armando Praça - 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP 62800-000 

Telefones: (88) 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br  |  www.cpsmar.ce.gov.br 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI – CPSMAR 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

33273 JULIANA FERREIRA DE SOUSA 1º DEFERIDO 

33441 CINTIA DA COSTA NASCIMENTO 2º DEFERIDO 

33080 RITA DE CASSIA GOMES SILVA 3º DEFERIDO 

33603 JULIA RAFAELA BARBOSA DO NASCIMENTO 4º DEFERIDO 

 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

33308 JANETE CLÉCIA DE PAULA DAMASCENO 
OLIVEIRA 

1º DEFERIDO 

33305 DIOGO SOUZA DE OLIVEIRA 2º DEFERIDO 

 

CONTROLADODR 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

32965 RAIMUNDO FELIPE MOREIRA 1º DEFERIDO 

 

MOTORISTA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

33274 FRANCISCO CLEMILTON LIMA ALVES 1º DEFERIDO 

 


		2025-07-02T15:41:51-0300




